

Số: **2754**/KH-UBND

Kon Tum, ngày **24** tháng 11 năm 2015

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội nghị tổng kết việc thực hiện các Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể giai đoạn 2011-2015**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 10-TB/TU ngày 16-10-2015 về Kết luận họp giao ban khối Mặt trận và đoàn thể quý II-2015. Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch hội nghị tổng kết việc thực hiện các Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể giai đoạn 2011-2015, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích.**

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp, qua đó nêu lên việc thực hiện các Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh và Tỉnh đoàn (gọi tắt là Quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể) trong giai đoạn 2011-2015.

Tạo được sự chuyển biến tích cực về nhận thức và hành động của cơ quan nhà nước các cấp, làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế và giải pháp khắc phục nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác thực hiện Quy chế phối hợp của cơ quan nhà nước trong những năm tiếp theo.

##### **2. Yêu cầu.**

- Nội dung tổng kết phải đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp, qua đó nêu lên những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể. Đề xuất những giải pháp thiết thực để thực hiện tốt công tác thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể đạt hiệu quả.

- Việc tổ chức hội nghị nghiêm túc, chặt chẽ, thực hiện theo tinh thần thiết thực, đảm bảo chất lượng hiệu quả, tiết kiệm.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

1. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh tổng kết việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể trong giai đoạn 2011-2015.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

3. Hội Nông dân tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

4. Hội Cựu chiến binh tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

5. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

6. Liên đoàn Lao động tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

7. Tỉnh đoàn báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với đơn vị mình.

8. Báo cáo tham luận của một số cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan: Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND huyện Đắk Hà.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

1. Thời gian: 01 ngày, dự kiến trong tháng 01/2016. (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh.

### **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

#### **1. Cấp tỉnh:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể: Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Tỉnh đoàn.
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành (có liên quan trong việc phối hợp Quy chế với Mặt trận và các tổ chức đoàn thể).
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum dự và đưa tin.

#### **2. Cấp huyện:**

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố.
- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể cấp huyện, thành phố: Hội Liên hiệp phụ nữ các huyện, thành phố; Hội Nông dân; Hội Cựu chiến binh; Liên đoàn Lao động; Huyện đoàn .

### **V. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức Hội nghị thực hiện theo quy định hiện hành.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Sở Nội vụ.

- Chủ trì phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể; các sở, ban, ngành có liên quan tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể trong giai đoạn 2011-2015. Hoàn thành trước ngày 30/12/2015.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất thời gian Hội nghị để phát hành Giấy mời và in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị; tiếp đón đại biểu, khách mời và phục vụ Hội nghị.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ để phục vụ Hội nghị.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh và Tỉnh đoàn chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể trong giai đoạn 2011-2015 để báo cáo tại Hội nghị. Báo cáo của các đơn vị đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 15-12-2015.

4. Các sở, ban, ngành và địa phương có liên quan chuẩn bị báo cáo tham luận để báo cáo tại Hội nghị. Báo cáo tham luận của các đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 15-12-2015.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết việc thực hiện các Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Mặt trận và các đoàn thể giai đoạn 2011-2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Yêu cầu các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo bằng văn bản về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) hoặc qua số điện thoại 060.3914422 để tổng hợp, xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận: *na*

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c)
- Chủ tịch; các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- UBMT TQVN tỉnh, Hội Nông dân; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Tỉnh đoàn (p/h);
- Sở Nội vụ; Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- CVP UBND tỉnh và PVP phụ trách khối;
- Lưu: VT, VX5.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lại Xuân Lâm**